
/ V 048 
f~2is_ze_schůze _katodri_knnaně_dne_21. ·· 11.1991_na_ka tedře_ESichol~gi~ 
~a zohájení doc. Hermochová uvítala na schůzi dr. i"Blcara oznámením, ze pro~e~ konkurse~ nél místo učitele na naší kfltédfe vítězně. Dr Ea lcar 
upozornil no skutečnost, že piscmnó ~dolení o výsledku konkursu od 
·dekanél Fr jestP neobdržel. . 

kPdemickv senát končí svou činnost před uplynutím funkčního období. 
"hrhy nél· novoa kandidátku: dr ·. z. Kuták> dr. z. Štěpánek (V'ID) . -------"-------

2, hr~niční styky(doc. Hoskovec): 
- -r0d nášk e dr. reseshkiana perského p~vodu byla velmi úspěšná . 
- Fsvcholožka dr, Vizziellová z Padovy· (prof. klit:iické psychol. se zvl. 

zrctelernik dětem se plánuje - podle dodatečné informace ze zahr~nič-
ního o1dělení se její návštěva odkládá. . 

- f-red ná ška. dr. "amona Leona z Peru ",Hist.o.r::j:e psychologie v Jižní >me
rice - :hlavní charakteristik'y" · se koná ·5, 12. v 11 hod. v TQ~kánu. 
Termíp~konárií semináře s dr. š•tikarem se upřesní dodatečně., 

- H'. 1_:j¼~ ,·e 14.0 J se koná na katedře filozoťie společný seminář 
- kate ,dru navš.tíví p. Christopher 1-!ill z Cxfo rdu 
·- dr'. ~-~ka odJedr .na 14 dní <ló Izraele (za j;:r'of . C_ohenem-11azenem) 

I 
- doc. "oskovec obj"Snil finanční situaci v souvislosti• s výd aji s cesta-

mi do zahrani3í. Eude jeanat na fakultě, ab y byly upraieny kongresové 
poplatky doc. f richcínovi a dr. Uhlářovi na kongre~ ·v Bruselu. 

- doc. Srnec - 6. -;-f. a 9. ledna od 15 hod. >Jude reel i ·zov.án mini'kurs 
,_v n'eurgpsycho'Tt>gii vedeny dr. f)iamantem. 1re středu 8.1. bude ~D~a~ 

mant předniíšelv rámci psychiatrické srolečnostj. n& psyohiat,nicl<é -kli
nice "trendy v současné neuropsychologii", Záro\,.eň s , níni. Ýys,t ;oupí ' 
prof. ~aber - přednáška "Vzta _hy _mezi .!l~ur_obiologií , a. ,psy r9hicl<.ými' Jevy" 

- doc. ·uegel - informoval o zprávě č. a'' z'ahr. odd. - ~abidka · T'F:ťPUS -
kdo má zájem, at se obrátí přímo na zahr~ odd. nebo doc.Riegela · 

- Fřišla cenná zásilka od prof. Brožka z uiť spec. 1·etadlem (materiá 'ly 
--~~~~-~:~~:~~ v knihov~ě v Celetpé 

. ' 
Studijní záležitosti: 
I;oc. 1-Ierrnochová - i)Okud raají. s~udenti 1 nějaké po'!adavky na katedru, ne
jasnosti týkající se studia, at své o~ázky písemně forraulované vkládají 
do schránky katedry v Celetné ul.> studijní komise je projedná a odpově
di bťdou vyvěšovány na nástěnce katedry. 
- Dr. Gillernová - informovala o pr.ůběhu jednání .studijní •~omise (bude 

jako doplněk k zápisu dodáno dodatečně). Jinak zápisy z jednání s vý
sledky obdrželi všichni vedoucí odoělení 

- event. dotazy k D~ zodpoví XXIS dr. Šulová 
- úp reva bodC v předmětu dr~ Šmolky (~e ZK na Kv) se bude ~ý~~t až 

studentt souč. I. cyklu , : 
f , ' • ' 

- doc. Srnec informoval, že opravy v současném seznamu přednášek pro 
studijní ocdělení má na starosti dr. Boschek 

- doc. Srnec upozorní diplomanty a zároveň o to žádá i ve~ouct di~l. 
·p rací, že část diplomové práce (z teoretické části) musi odevzdat 
jako 4. písemnou práci. .. : : 
:)iplomový„seminář z klinické psycholo~ie se koná lx za 1·,4 ·dní. r/ohou 
se zúčas~novat i ~tud~ntiv4; roč., ktefí budou raít dipl.prosem. ež v LS 
Tém~ta d1pl. prac1 - Je treba urychlene dodat zbytek termín byl do 15,11. .. ' . 

- Fos,}upové' zk .• po . I! cyklu · (doc. Rymeš, dr. Slaměník): 
prosinec - klauzurní práce 2. 12. od 8.30; ústní 11.,12. a 13.12. od 

3.30 hod. (členové komisí dostanou písemnou pozvánku) 
únor (návrh) - 3.2. klauzura, ústní 12., 13. a 14.2.1992 



--------::------------------------~--------- , 

2 • I 
V 049 „ 

J"-1 
:::, 
~ 

L., • 

q' 

- Studentské práce (dr. Štětovská) - návrh konání soutěže na LS, 1 

potřebuje návrhy do vánoc, event. návrh sponzorq. Jr. Š tč tovská 
naváže kontakt s tejemníkem s cílem získání peněz na ceny. 

• I 

doc. ~ermochová'inforffióval .a: K& 
1) Katedra se uchází o 2 místa v rámci přidělová9í praktikant s kých 

nebo ~sistentských míst na základě informace Uřadu práce hl.m. 

Prahy. (1 pro katedru, 1 pro ústav) 
2) ;ěkan FF požadal o návrh složení komisí pro profesorské řízení 

10c. Srnce a doc. Syřištové. U doc. Srnce'byli navrženi prof. 
Cáp, prof. Srriékal z Erna a 1'UDr Petr Zvolský (psychietr.kl.~raha) 

ťa základě písemnéhó návrhu doc. Syiištové (nep~ítonna na schůzi · 

z d~vodu účasti na konferenci v Karlových Varech) do její komise 

katedra navrhuje prof. Dr z. ťa těj č k,, prof. Smékala · z prof. So
botku z FF. 

3) Dislok~ční komise navrhla dočasné řešení problémi, o kterých 
referoval dr. Míka (bude mu vyhražen prostor na uložení pomůcek 

v Celetné} a činnost této komise byl a uKončena, protože z jedná

ní vyplynulo, že dislokace je spojena se zásadními koncepčními 

problée1y. 
· ~yla za ložen~ koncepční komise ve složení: doc. Brichcín, dr. 

~illernová, doc. ?.ermochová, doc. ~ďskovec, dr. Junková, doc. 
Srnec e dr. Štikar. _ 

4} Na 2C .11. ~991 byli dr. 'Balcar, doo • . Brichcín, Goc. :'e rmochová 
e doc. Srnec ~ozvání na schtzku k panu děmsnovi. Fro nemoc dě

kána byl~ schuzka přeložena na 26 .11. r ozvaní předpokládají 

obsah jednání v event. rozdělení současné katedry n~ menší 
celky. Mělo by se vycházet z těchto úvah: Fsychologický ústav 
+ katedra teoretických základů psychologie+ katedra psycholo
gických aplikac.í. 
Dle vyjádření dr. relcara návrh d ělení odpovídá tomu, co je za 7 

vedeno v zahraničí, kde je tento systém vyzkoušený s dobrými 
výsledky. 
V rámci reorgenizace by mělo dojít k řešení problémů neobsaze
ných míst. Dle d>.-llíky chybí zejméne středoškoláci jako labo
ranti a jiné te.chrd .cké síly. 
Fí. Filipiová pro informaci uvedla počty funkčních míst jak 
byly katedře povolovány por. 1968 · 
1972 39 + min. 25 (tedy min.64)-1. září spojení ústavu 

1975 54 
~ katedry 

1980 31-32 
dnes 13 + 4x čtvrtúvazek 

5) Chystá se publikace• o fakultě pro mirnofakul tní věřejnost. Důraz 

kladen ne věd eckovýzkumnou činnost. 

Fodklady: za studijní komisi dr. Gillernová+ dr. Boschek 
přehled publikeční ~ čínnosti - dr. Gembalová 
technická stránka věci - dr. Uhlář 

koordinátor doc. Brichcín 
termín - do 31. 12. 1991 nejlépe už v angličtině 

' · ~ůzné: , 
- student Y . freis se obrací na kctedru (dopisem} - ztíženy ,r.ožnosti 

výpůjček zahraničh~ /iteratury v d~sledku zvýšení popl~tkQ. Navr

' · 'huje, zd~ by učitelé nebyli ochotni poskytnout do knihovny osobní 

•' 1 soupi!!iy 1 i teratury • 
· · / ,w,,kilihovna - hutnost . 1,.1rychl1mí zařazer:ií- diplom. prec •. po obhájení do 

·' ,rejstříku knihovnr..' .Fí. Filipiová upozornil~, že. práce dlouho leží 
k evidenci na knihovním středisku FF. 
Dipl.prLc. by se 1 měly půjč9vat důsledně pouze presenčnč. · 
Dr I:alotínová se ujme supervize přes knihovnu (po dr. Odehnnlovi) 



V 050 

.: - 3 -,. 
~ - nr Kuták Hrzvr.l nostrifikační k~misi po sch~zi katedry. 

D~lo informnvnl člena katedry, že Krimin ? listický ústav hledá psy
chologa (rnalýzy anonamních dopisů) . Event. zájeú.ci at jsou posí-
lnni zn ním. 

- Dr. ·1 rnchovinová - Exkurse - prosí odevzdat návrh pracovišt s označ. 
l5ontaktu co nejdříve. 
ť~adovny práce mají zájem o spolupráci při řešení problému rekvali-
r!keci. Doc. 2richcín sdělil, že jednání s psychology p-áce už pro
hehlo, rr~lo by docházet k větší vzájemné informovanosti. Mě l e by 
vidy proběhnout informace o jednáních na následující schůzi katedry. 

- dor.. Erichcin - dotaz na ediční komisi, týká se návrhu na publikaci. 
~rJosi?l vyrozumění, že se na komisi jednalo o návrhu, třeba i 
s ncgéiivnírr. závěre~. 

oznámil 
·oc. Srnec/všem přítomnýrr členu~ katedry, že Slovenská psychnterape-
utická společnost jmenovala dr. E. Urbane z e čestného člena společ
nosti jako ocenění jeho přínosu pro psy~h~terapii v ČeskoslovQnsk~. 

rro _členy_ vos: 
No schůzi kctedry 
1. Schuze navrhla 

Vě Uhnou hlasu 

navázala schůze úseku odborové organizace. 
do fekultního výboru VOS své 2 zástupce 
1 . dr. qichard Subrt, CSc 
2. Eva Filipiová 
byli do návrhu k• ndidátky zvoleni . 

2. Na konferenci VOS, která se bude konat v úterý 3 . prosince 1991 
ve 14 hod. v místnosti 104 FF, byli vysláni tito delegáti: 

cr. Junková 
H. rtarkvartová 
s. Smíšková 
dr. Šubrt 
dr. Štětovská • 

1. doc . 1iegel se obrací na kolegy, aby se někdo podílel na organi
zaci úprevy místnosti na klubovnu. 

ZepsaJa: Smíšková 

. , 


